

**ЗАКОН
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
"О БЮДЖЕТЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2010 ГОД"**

Принят
Государственной Думой
Ставропольского края
23 декабря 2010 года

Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. № 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год" следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

в пункте 1 цифры "54685118,90" заменить цифрами "55319717,90";

в пункте 2 цифры "57076927,37" заменить цифрами "57711526,37";

2) в абзаце втором статьи 5 цифры "20827708,43" заменить цифрами "21462307,43";

3) в статье 10:

в части 1 цифры "16240341,29" заменить цифрами "16274940,29";

в абзаце четырнадцатом части 2 цифры "986834,90" и "3,810886" заменить соответственно цифрами "1021433,90" и "3,677053";

4) в абзаце втором части 2 статьи 12 цифры "168520,82" заменить цифрами "136920,82";

5) в статье 14:

а) в части 1 цифры "4719091,33" заменить цифрами "4711921,37";

б) в части 2:

в пункте 3 цифры "39013,31" заменить цифрами "37779,74";

в пункте 13 цифры "154112,76" заменить цифрами "148214,56";

в пункте 17 цифры "15000" заменить цифрами "14961,81";

б) в приложении 1 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год":

по строке "Всего доходов бюджета Ставропольского края" цифры "54685118,90" заменить цифрами "55319717,90";

по строке "Всего расходов бюджета Ставропольского края" цифры "57076927,37" заменить цифрами "57711526,37";

в строках "Увеличение остатков средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации" цифры "-63411712,03" заменить цифрами "-64046311,03";

в строках "Уменьшение остатков средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации" цифры "65091382,17" заменить цифрами "65725981,17";

7) приложение 3 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год" после строки

"039	2 02 02111 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении"
------	------------------------	--

дополнить строкой следующего содержания:

И ТРАНСПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ И ТРАНСПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "53780,67" заменить цифрами "685380,67";

по строке "Национальная экономика" цифры "52828,92" заменить цифрами "684428,92";

по строке "Транспорт" цифры "8468,21" заменить цифрами "640068,21";

после строки

"Транспорт	039	04	08	-	-	640068,21"
------------	-----	----	----	---	---	------------

дополнить строками следующего содержания:

"Воздушный транспорт	039	04	08	3000000	-	631600,00
Государственная поддержка воздушного транспорта	039	04	08	3000100	-	631600,00
Мероприятия по модернизации аэропортового комплекса						
Минеральные Воды	039	04	08	3000105	-	600000,00
Субсидии юридическим лицам	039	04	08	3000105	006	600000,00
Мероприятия по модернизации аэропортового комплекса						
Минеральные Воды за счет средств краевого бюджета	039	04	08	3000106	-	31600,00
Субсидии юридическим лицам	039	04	08	3000106	006	31600,00";

б) в графе 7 раздела "МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

по строке "МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "4297452,15" заменить цифрами "4332051,15";

по строке "Межбюджетные трансферты" цифры "1087334,90" заменить цифрами "1121933,90";

по строке "Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" цифры "986834,90" заменить цифрами "1021433,90";

в строках "Федеральные целевые программы", "Федеральная целевая программа "Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как национального достояния России на 2006 - 2010 годы и на период до 2013 года", "Фонд

компенсаций" цифры "418071,00" заменить цифрами "452670,00";

в) в графе 7 раздела "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

по строке "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "5634593,17" заменить цифрами "5602993,17";

по строке "Межбюджетные трансферты" цифры "4969734,87" заменить цифрами "4938134,87";

по строке "Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" цифры "3440688,97" заменить цифрами "3409088,97";

по строке "Дотации" цифры "2298918,82" заменить цифрами "2267318,82";

в строках "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов", "Прочие дотации" цифры "2278918,82" заменить цифрами "2247318,82";

г) в графе 7 раздела "КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ":

по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры "229043,57" заменить цифрами "236213,53";

в строках "Коммунальное хозяйство", "Реализация государственных функций в области национальной экономики", "Закупка для государственных нужд техники, производимой на территории Российской Федерации", "Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники", "Выполнение функций государственными органами" цифры "71137,03" заменить цифрами "78306,99";

в строках "Межбюджетные трансферты", "Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" цифры "2741233,80" заменить цифрами "2734063,84";

в строках "Реализация государственных функций в области национальной экономики", "Закупка для государственных нужд техники, производимой на территории Российской Федерации", "Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники", "Фонд софинансирования" цифры "154112,76" заменить цифрами "148214,56";

в строках "Межбюджетные трансферты", "Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения" цифры "239767,22" заменить цифрами "238495,46";

в строках "Расходы по переработке муниципальным унитарным предприятием "Пятигорский теплоэнергетический комплекс" бытовых отходов, вывозимых от населения и бюджетных организаций", "Фонд софинансирования" цифры "39013,31" заменить цифрами "37779,74";

в строках "Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного аварийным после 1 января 2007 года", "Фонд софинансирования" цифры "15000,00" заменить цифрами "14961,81";

д) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7 по строке "Выполнение функций государственными органами" цифры "77421,76" заменить цифрами "76171,76";

после строки

"Выполнение функций государственными органами	149	04	12	5220012	012	76171,76"
--	-----	----	----	---------	-----	-----------

дополнить строкой следующего содержания:

"Субсидии некоммерческим организациям	149	04	12	5220012	019	1250,00";
--	-----	----	----	---------	-----	-----------

е) по строке "Итого" цифры "57076927,37" заменить цифрами "57711526,37";

10) приложение 25 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год" изложить в следующей редакции:

"Приложение 25
к Закону Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского края на 2010 год"

СУБВЕНЦИИ,
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ
БЮДЖЕТАМ
В 2010 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
В ОБЛАСТИ
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА"

12	13											
Александровский муниципальный район 289,15	30629,25 78,00	1086,31	93,08	442,18	3184,65	-	131,00	16733,00	3098,00	5493,88		
Андроповский муниципальный район 253,20	17984,38 160,00	637,84	-	-	3248,55	10,02	79,00	7412,00	1373,00	4810,77		
Апанасенковский муниципальный район 257,14	28976,62 463,00	1027,70	184,22	875,12	11611,02	27,70	145,00	8016,00	1484,00	4885,72		
Арзгирский муниципальный район 347,85	19219,15 221,00	681,63	-	-	2285,60	-	163,00	7519,00	1392,00	6609,07		
Благодарненский муниципальный район 238,78	43059,45 229,00	1527,16	847,60	4026,44	7768,80	59,81	166,00	19963,00	3696,00	4536,86		
Буденновский муниципальный район 194,89	34512,30 260,00	1224,03	366,54	1741,16	4633,50	38,30	210,00	18682,00	3459,00	3702,88		
Георгиевский муниципальный район 123,59	37763,60 155,00	1339,34	256,50	1218,44	1000,00	19,45	129,00	26304,00	4870,00	2348,28		
Грачевский муниципальный район 302,13	31256,74 128,00	1108,56	-	-	2000,00	20,62	106,00	18437,00	3414,00	5740,43		
Изобильненский муниципальный район 215,51	33198,64 98,00	1177,44	39,46	187,40	2040,00	49,20	97,00	21263,00	3937,00	4094,63		
Ипатовский муниципальный район 395,23	81673,84 570,00	2896,68	1961,82	9319,32	17223,74	11,79	240,00	35055,00	6491,00	7509,26		
Кировский муниципальный район 233,90	31545,39 28,00	1118,80	308,44	1465,18	7728,16	95,76	100,00	13520,00	2503,00	4444,15		
Кочубеевский муниципальный район 171,78	56954,53 162,00	2019,97	4540,04	21566,76	2925,75	29,46	83,00	18725,00	3467,00	3263,77		
Красногвардейский муниципальный район 337,59	68791,27 540,00	2439,78	1411,32	6704,26	9867,78	256,33	160,00	34308,00	6352,00	6414,21		
Курский муниципальный район 492,79	21635,42 143,00	767,33	-	-	800,00	37,42	161,00	8329,00	1542,00	9362,88		
Левокумский муниципальный район 992,27	31201,02 904,00	1106,59	395,12	1876,94	600,00	-	120,00	5360,00	993,00	18853,10		
Минераловодский муниципальный район 200,40	21967,27 93,00	779,10	-	-	606,64	29,46	84,00	13810,00	2557,00	3807,67		
Нефтекумский муниципальный район 1192,71	34233,45 2120,00	1214,14	68,02	323,16	-	-	80,00	5547,00	1027,00	22661,42		
Новоалександровский муниципальный район 398,00	68450,72 141,00	2427,70	2987,26	14190,48	2367,52	15,03	144,00	32247,00	5971,00	7561,73		
Новоселицкий муниципальный район 134,44	32904,44 123,00	1167,00	573,54	2724,50	6689,04	20,62	115,00	15865,00	2938,00	2554,30		
Петровский муниципальный район 355,77	62756,00 194,00	2225,73	651,04	3092,66	11544,90	147,32	180,00	31730,00	5875,00	6759,58		
Предгорный муниципальный район 402,06	32093,20 92,00	1138,23	2054,31	9758,64	222,14	564,81	71,00	8565,00	1586,00	7639,01		
Советский муниципальный район	56129,78	1990,72	1835,82	8720,76	12146,88	187,39	144,00	24286,00	4497,00	1969,55		

103,66	248,00										
Степновский муниципальный район	34511,23	1223,99	48,92	232,38	5319,22	29,46	111,00	15595,00	2888,00	8518,90	
448,36	96,00										
Труновский муниципальный район	51958,86	1842,79	2319,06	11016,30	4910,00	24,45	105,00	22323,00	4133,00	4830,05	
254,21	201,00										
Туркменский муниципальный район	24869,14	882,03	-	-	8121,00	-	126,00	9421,00	1744,00	3973,00	
209,11	393,00										
Шпаковский муниципальный район	33158,21	1176,01	1698,60	8068,92	1480,00	-	76,00	13655,00	2528,00	4004,90	
210,78	260,00										
Итого	1021433,90	36226,60	22640,71	107551,00	130324,89	1674,40	3326,00	452670,00	83815,00	166350,00	
8755,30	8100,00".										

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края
В.В.ГАЕВСКИЙ

г. Ставрополь

23 декабря 2010 г.

№ 107-кз
